	Valor
	30c 

	Color
	Castaño – Amarillo y Ocre

	Viñeta
	Lanas 

	Impresión
	 Offset

	Fecha de 1° circulación
	01/01/1936 

	Fecha de desmonetización
	01/06/1959 
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Números de catálogo y Papeles utilizados:
	MT
	GJ
	CEFILOZA
	PAPEL
	Descripción
	Filigrana
	Posición

	377
	757
	501
	MI1
	Granulado Paralelo
	M
	 

	377
	757U
	501A
	MI2
	Austríaco, Granulado Perpendicular
	M
	 

	377
	757H
	501B
	MI3
	Holandés Granulado Perpendicular
	m
	 

	377
	757H
	501C
	MI4
	Tela
	M
	 

	377
	757H
	501D
	MI5
	Rayado Perpendicular
	M
	 

	377
	757H
	501E
	MI6
	Rayado Paralelo
	M
	 

	377I
	788
	511a
	RR2
	Rayos Rectos Nítidos (Papel Algodonoso)
	m
	 

	377I
	788
	511
	RR2
	Rayos Rectos Nítidos (Papel Algodonoso)
	M
	 

	377X
	767
	501F
	TI2
	Granulado Perpendicular  
	m
	 

	377Y
	776
	 
	ZA2
	Granulado Perpendicular
	m
	 

	377Y
	776
	501K
	ZA g
	Grené 
	m
	normal

	377Y
	776
	501Ka
	ZA g
	Grené 
	m
	traspuesta

	452
	809
	604
	SF1
	Trama al lado Mayor
	sf
	 

	452
	809
	604b
	SF2
	Trama al lado menor
	sf
	 

	452
	809
	604a
	SF3
	Trama Cerrada
	sf
	 

	452
	809
	604A
	SF Can.
	Papel Satinado
	sf
	 


